



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Vloni bylo nejvíce svateb za posledních deset let (str. 2)
- Do Kopřivnice míří 4TET s Jiřím Kornem (str. 4)
- Futsalový Ámos Cup ovládla Lokomotiva (str. 7)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

21. ÚNORA 2019 • ČÍSLO 7 • ROČNÍK XXVIII

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Radar zaznamenal od srpna do konce roku 9 198 přestupků

Kopřivnice (hod) – Vloni v červnu byl instalován u Muzea Fojtství na ulici Záhumenní radar, který zaznamenává překročení povolené rychlosti motorových vozidel v obou směrech. Důvodem jeho instalace bylo

zklidnění dopravy na této frekventované komunikaci v blízkosti školy. Od 1. srpna bylo zahájeno měření za překračování rychlosti a provozovatelům vozidel byly zaslány výzvy k zaplacení. Zjištěné přestupky jsou auto-

maticky předávány na služebnu městské policie, která jako jediná je ze zákona oprávněna měření rychlosti provádět. Po kontrole pořízeného záznamu fotografie, který musí splňovat určité požadavky, dojde k po-

stoupení věci oddělení přestupků kopřivnického městského úřadu. Pomocí softwaru je z centrálního registru vozidel zjištěn provozovatel rychle jedoucího auta a vygenerovaný dokument se mu zasílá. Každý majitel

rychle jedoucího vozidla obdrží výzvu s uvedenou částkou, která je stanovena v závislosti na míře překročení maximální povolené rychlosti. Na její uhrazení má ze zákona 15 dnů ode dne doručení. (Pokračování na straně 2)

Radnice přidává řadu dalších investic za miliony korun

Kopřivnice (dam) – Návrhy aktualizace Akčního plánu na nejbližší dva roky a zároveň návrh úpravy a doplnění letošního rozpočtu města prošly v minulém týdnu radou města, která doporučila zastupitelstvu jejich schválení.

„Aktualizaci Akčního plánu jsme připravovali souběžně s úpravou rozpočtu. Aktivitu naplánovanou pro rok 2019 tak ve většině případů mají přímou vazbu na rozpočet. Akce uvedené v Akčním plánu se tak po schválení předložených rozpočtových opatření objeví i v aktuálním rozpočtu,“ vysvětlil starosta Miroslav Kopečný. Zatímco Akční plán je zjednodušeným seznamem úkolů, kterými hodlá město v nejbližším období naplňovat své dlouhodobé strategické cíle, a objevují se v něm i některé akce, na které město nemá aktuálně zajištěno financování. V rozpočtovém opatření, které bude zastupitelům předloženo zároveň s Akčním plánem 7. března, se objevují jen ty akce, na které se potřebné zdroje našly, a počítá se s jejich bezprostřední realizací. (Pokračování na straně 2)

Kopřivnice chce i ve 3. výzvě přispívat na výměnu kotlů

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice chce i v nadcházející třetí dotační výzvě podporovat místní obyvatele, kteří v rámci kotlíkové dotace vymění starý kotel za nový. Rada města schválila poskytnutí příspěvku města každému úspěšnému žadateli o dotaci a doporučila zastupitelům uzavřít smlouvu o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva mezi městem Kopřivnice a Moravskoslezským krajem. (Pokračování na straně 2)

Na jednání se diskutovalo o mapování potřeb pečujících

Kopřivnice (hod) – Ve středu 13. února proběhlo společné jednání pracovních skupin Seniorů a Osob se zdravotním postižením, znevýhodněním a jiným omezením, na kterém byl hodnocen III. střednědobý plán sociálních služeb na období 2018-21.

V úvodu přivítal přítomné místostarosta Stanislav Šimíček, garant sociální oblasti, který přítomné seznámil s harmonogramem výstavby domova pro seniory v Kopřivnici. „Probíhá výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace a do roku 2022 by měl být domov postaven. Měl by mít 84 lůžek, z toho bude 52 ve speciálním režimu a 32 v běžném. Náklady na jeho výstavbu mají

činit 250 milionů korun, ty ale bude hradit Moravskoslezský kraj. Vklad města jsou pozemky a objekt bývalé jídelny. Věřím, že se vše podaří a tím se splní i jeden z bodů komunitního plánu,“ uvedl místostarosta Šimíček.

Následně Blanka Mikundová, koordinátorka komunitního plánování, podrobně zhodnotila plnění aktivit III. střednědobého plánu sociálních služeb v průběhu roku 2018. „Zájmem města je zachování stávající sítě sociálních služeb pro jednotlivé cílové skupiny. Vloni město podpořilo 26 organizací, přičemž finanční podpora činila téměř 10,5 milionu korun,“ upřesnila Blanka Mikun-

dová. Vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Lenka Galiová přiblížila plnění další služby, a to vznik sociálně terapeutických dílen. „Jejich provozovatelem bude Slezská diakonie a otevřít by se měly v květnu. Kapacita dílen bude 15 klientů. Naopak v Kopretině dojde ke snížení počtu klientů z 25 na 12. Důvodem snížení je změna cílové skupiny, kdy nově budou Kopretinu moci navštěvovat osoby s těžším mentálním postižením a autismem. Část klientů ze současné Kopretiny pak bude využívat služeb sociálně terapeutických dílen,“ okomentovala Lenka Galiová. (Pokračování na straně 2)

Veřejné zakázky bude městu administrovat nová firma

Kopřivnice (dam) – Kopřivnická radnice vyměnila administrátora veřejných zakázek. Poté, co v prosinci po necelých dvou letech vypověděla smlouvu společnosti Výběrovka, s. r. o., byl v polovině ledna zahájen výběr nové firmy, která bude městu zajišťovat servis při pořádání tendrů. „V rámci výběrového řízení bylo přímo osloveno osm firem, ale svou nabídku nakonec doručily jen dvě z nich. Následně pak komise jako výhodnější vyhodnotila nabídku společnosti Public Market Advisory, s. r. o.,“ potvrdil starosta Miroslav Kopečný s tím, že brněnská firma specializující se na administraci a školení v oblasti veřejných zakázek podala cenově výrazně výhodnější nabídku. (Pokračování na straně 2)

Fotografie ukazují život našich atletů

Kopřivnice (dam) – Ještě týden je možné se ve vestibulu kopřivnické radnice vydat „Ve stopách Emila Zátopky“. Právě tak se totiž jmenuje výstava desítek fotografií, jejichž prostřednictvím mohou lidé nahlédnout do činnosti místního atletického klubu nesoícího jméno slavného rodáka. „Fotografie zachycují především mladé, kteří se v našem klubu systematicky připravují a účastní soutěží na dráze, na silnici i v přírodě. Atletika je komplexní sport, proto na fotografiích rozhodně ne najdete jen běžce,“ uvedla Jana Feilhauerová, místopředsdkyně pořadatelského atletického klubu. (Pokračování na straně 4)



Ještě týden bude ve vestibulu radnice k vidění fotografická výstava mapující úspěchy i běžnou činnost zdejšího atletického klubu. FOTO: RADEK CHVISTEK

M. Zikmundovi gratulovala celá republika, Kopřivnici nevyjímaje

Kopřivnice (dam) – Když právě před týdnem oslavil Miroslav Zikmund své narozeniny, gratulace se slavnému cestovateli hrnuly ze všech stran. Jeho životnímu jubileu se věnovala většina médií, sociální sítě se hemžily vyjádřeními obdivu od tisíců lidí, a pošta dokonce vydala speciální známku, přestože její pravidla vydání známek s podobiznou žijících osobností s výjimkou prezidentů v podstatě vylučují. Pozadu nezůstala ani Kopřivnice, se kterou je prostřednictvím Tatry Zikmundovo jméno neodmyslitelně spjato. Lidé se přidávali ke gratulaci zveřejněné na oficiální facebookové stránce města. Oficiální gratulaci zveřejnila také společ-

nost Tatra Trucks. „Miroslavu Zikmundovi bychom chtěli za celou společnost TATRA TRUCKS poděkovat a poblahopřát k významnému jubileu. Jsme vděční, že si pro své cesty vybral právě automobily značky TATRA a tím je proslavil po celém světě,“ nechal se slyšet Andrej Čírtěk, tiskový mluvčí automobilky. Ta v tiskové zprávě připomněla obě slavné expedice dua Miroslav Zikmund a Jiří Hanzelka. Na první z nich vyrazili v roce 1947 se slavnou stříbrnou Tatrou 87, se kterou za tři a půl roku projeli 44 zemí a urazili 61 700 kilometrů především po rozbitých cestách Afriky a Jižní Ameriky. (Pokračování na straně 4)

Radar zaznamenal od srpna do konce...

(Dokončení ze strany 1)

„V srpnu došlo k 3 759 přestupkům, v září k 1 390, v říjnu k 1 938, v listopadu k 1 361 a prosinci k 750, tedy za pět měsíců bylo zjištěno celkem 9 198 přestupků. Celková částka výzev k zaplacení, které byly zaslány k 31.12.2018 provozovatelům zaznamenaných vozidel za překročení povolené rychlosti, dosáhla výše téměř 5 milionů korun,“ uvedla Irena Kahánková, vedoucí oddělení přestupků kopřivnické radnice.

Nejvíce výzev je zasíláno s částkou 500 korun. Ze statistiky vyplynulo, že v 8 521 případech překročili řidiči rychlost v obci o méně než 20 km/h, u ostatních pak byla naměřena rychlost 70 km/h a vyšší. Pokud je určená částka v uvedené lhůtě připsána na účet města Kopřivnice, je věc vyřešena bez bodového postihu.

Ale ne všichni provozovatelé, kteří obdrželi

výzvu, ji uhradili. „Do konce roku bylo zaplacen zhruba 87 % předepsaných částek. Ti provozovatelé, kteří výzvu neuhradili, budou řešeni v rámci přestupkového řízení nejčastěji formou příkazu od 1 500 Kč do 5 000 Kč v závislosti na tom, o kolik byla nejvyšší dovolená rychlost řidičem vozidla překročena. V případě, že provozovatel vozidla podá proti tomuto příkazu odpor a následně je opětovně shledán vinným, uloží se kromě pokuty také náklady řízení ve výši 1 000 Kč. Další možností provozovatele vozidla je sdělit totožnost osoby, která předmětné vozidlo řídila v době spáchání přestupku překročením nejvyšší dovolené rychlosti. Zjištěnému řidiči je uložena nejen pokuta, ale současně bude proveden záznam do karty řidiče s příslušným bodovým ohodnocením,“ upřesnila Irena Kahánková.

Radnice přidává řadu dalších...

(Dokončení ze strany 1)

„V radě města schválené rozpočtové opatření obsahuje úpravy a navýšení rozpočtu v objemu 47,6 milionu korun. Tyto náklady jsou částečně kryty z již v prosinci schválené rezervy pro úpravu rozpočtu, ale zůstatky na účtech města a některé neplánované příjmy nám umožnily rozpočet navýšit zhruba o dalších 33 milionů korun,“ říká starosta Miroslav Kopečný.

Díky dalším disponibilním prostředkům se do rozpočtu může po schválení zastupiteli dostat celá řada v prosinci ještě nefinancovatelných výdajů. Největší suma 5,5 milionu korun je nově určena na rekonstrukci sociálních zařízení v nové budově ZŠ M. Horákové, jen o půl milionu méně bude radnice investovat do nových sociálních zařízení a šaten ve zdejších kulturních domě. Více než 4,6 milionu korun hodlá město investovat do rozšíření parkovacích ploch na ulici Družební. Necelé tři miliony korun rozpočtové opatření vyčlenilo na cyklistické propojení Kopřivnice a Závašic a přes dva a půl milionu by měl stát nový chodník a přechod, které mají zlepšit bezpečnost v oblasti ulic Záhumenní a Duhová. „V případě dvou posledně zmíněných akcí jsme požádali o dotaci a je vysoká pravděpodobnost, že budeme úspěšní, takže skutečné nároky na rozpočet budou nakonec zřejmě výrazně nižší,“ doplnil Miroslav Kopečný. Zastupitelé ale budou za dva týdny rozhodovat i o dalších investicích. Rozpočet by po úpravě měl pokrýt položení nového povrchu na ulici Horečkově, zajistit nákup nového projektu pro kopřivnické kino za půldruhého milionu, výměnu oken v Kulturním domě v Mniši za 1,2 milionu a na další projekty.

Kopřivnice chce i ve 3. výzvě přispívat...

(Dokončení ze strany 1)

„Ve smlouvě se město zavazuje podílet se na spolufinancování náhrady zastaralých spalovacích zařízení na pevná paliva za nové environmentálně šetrné způsoby s prioritní podporou obnovitelných a bezemisních zdrojů s přihlédnutím k regionálnímu specifiku spočívajícímu v tradičním zaměření lokálních topenišť na uhlí,“ uvedl Hynek Rulišek, vedoucí odboru životního prostředí kopřivnické radnice.

V rámci 3. výzvy budou podporovány výměny kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním, které nesplňují 3. až 5. emisní třídu, za nový kotel na biomasu, buď automatický, nebo s ručním přikládáním, nebo za plynový kondenzační kotel nebo tepelné čerpadlo. Navíc nová zařízení musí být zapsána v seznamu výrobků a technologií vedeném Státním fondem životního prostředí pro

3. výzvu kotlíkových dotací.

Na pořízení plynového kondenzačního kotle bude možné získat maximálně 75 % ze způsobilých výdajů, maximálně 95 tisíc korun, na kotel na biomasu s ručním přikládáním 80 %, maximálně 100 tisíc korun, na automatický kotel na biomasu činí výše dotace 80 %, přičemž maximální výše je 120 tisíc korun, a stejně je tomu u dotace na pořízení tepelného čerpadla.

„Žadatel získá dalších 7 500 Kč za prioritu území, stejnou částkou přispěje Moravskoslezský kraj, a pokud schválí smlouvu s krajem zastupitelstvo, tak město Kopřivnice přispěje úspěšným žadatelům o kotlíkovou dotaci dalších pět tisíc korun. Stejný příspěvek město poskytovalo svým občanům, kteří kotlíkovou dotaci dostali v první i druhé výzvě,“ okomentoval výše poskytnutých dotací Hynek Rulišek.

Vloni bylo v Kopřivnici sezdáno 63 párů, nejvíc za posledních deset let

Kopřivnice (hod) – Vloni bylo po delší době sezdáno víc snoubenců, než bývá poslední dobou zvykem. V matričním obvodu Kopřivnice bylo uzavřeno celkem 63 manželství, z toho bylo devět církevních sňatků a ve čtyřech případech byl jeden ze snoubenců cizinec. V roce 2017 bylo sezdáno jen 50 manželských párů, z nichž si deset párů své ano řeklo před zástupcem církve, ve dvou případech byl jeden ze snoubenců cizinec.

Od podzimu mohou snoubenci uzavřít manželství v nové obřadní síni města, která je v Ringhofferově vile č. p. 243. Sňatky, které se konaly v loňském roce mimo obřadní síň, byly především v letních měsících, kdy si snoubenci přáli uzavřít man-

želství i pod širým nebem. „Avšak tady je velkým nepřítelem počasí, neboť pokud již mají snoubenci povoleno uzavření manželství na místě, které si vybrali, musí zajistit bezproblémový průběh obřadu i v nepříznivém počasí, což někdy činí problém. Termíny, kdy jsou snoubenci sezdáni zdarma, jsou stanoveny na první a třetí pátek v měsíci. V případě, že si přejí snoubenci uzavřít manželství jinde a v jiný termín, musí si na matrice podat žádost. V loňském roce této možnosti využilo 36 snoubenců, kteří chtěli jiný termín, a patnáct z nich požádalo i o uzavření manželství mimo obřadní síň. Svě ano si snoubenci například řekli na Fojtníkových sňatcích, v Šustalově vile, v penzionu Pod Bílou horou, na

Bubla ranči, v technickém muzeu, Katolickém domě, na koupališti, lyžařské chatě či na fotbalovém hřišti v Lubině,“ přiblížila místa loňských obřadů matrikářka Vladimíra Topičová.

Matrikářky kopřivnické radnice vloni vydaly devět osvědčení pro uzavření sňatku před orgánem církve a šest vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství občanů ČR v cizině. Toto vysvědčení potvrzuje, že občan je způsobilý uzavřít manželství dle našich zákonů. Obdobný doklad musí doložit cizinec, který chce uzavřít manželství v ČR.

Stále velký počet dětí se rodí nesezdaným párům. Zatímco v roce 2017 žádalo na kopřivnické radnici o zápis o určení otcovství celkem 143

Od března lze žádat o dotace Zdravé město

Kopřivnice (hod) – Od března bude možné žádat o dotaci z programu Zdravého města, který je určen na podporu aktivit v oblasti udržitelného rozvoje. Rozdělit mezi žadatele bude možné opět 30 tisíc korun.

Hlavním cílem dotačního programu je uplatnění principů udržitelného rozvoje v Kopřivnici v praxi prostřednictvím podpory aktivit souvisejících s plněním Zdravotního plánu města či dalších koncepčních dokumentů. Radnice bude podporovat nejen organizace působící na území města, ale i fyzické osoby pro pořádání

a realizaci aktivit vzešlých z diskuzního fóra Zdravého města. Podporu lze získat na aktivity v oblasti environmentální výchovy a osvěty nebo témata mezinárodních kampaní, jako jsou Den Země, Den bez tabáku, Dny bez úrazů, anebo Dny zdraví, a to nejen na besedy, interaktivní výstavy, ale také na tradiční akce. Podpory se dočká jen ten projekt, který bude přispívat k rozvoji veřejných aktivit zaměřených především na cílovou skupinu obyvatel Kopřivnice a místních částí bez omezení věku. „Maximální výše dotace na jeden projekt je sta-

novena na částku 15 tisíc korun, přičemž tato suma může tvořit maximálně 90 % uznatelných nákladů projektu,“ upozornila na změny v dotaci Barbora Sopuchová, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21.

Z dotace je možné hradit dohody o provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti až do výše 10 % z celkových způsobilých výdajů, což znamená, že na osobní náklady bude možné uplatnit až 1 500 korun. „Žadatelé naleznou formuláře na webu města Kopřivnice v sekci radnice/dotace,“ uvedla Barbora Sopuchová.

Na jednání se...

(Dokončení ze strany 1)

Po zhodnocení plnění aktivit přítomní diskutovali o tom, jak uchopit mapování potřeb pečujících. O způsobu zjišťování potřeb, zda formou dotazníkového šetření či formou skupinových rozhovorů, nebylo zřejmé ani na závěr. „Jsem ráda za získané podněty i vznesené návrhy, s nimiž bude pracovat pracovní skupina, která bude pro mapování potřeb ustavena. S jejími závěry pak budete na dalším jednání seznámeni i vy,“ přiblížila postup možné metodiky Blanka Mikundová. Na závěr pak byli přítomní seznámeni s připravovanými aktivitami na nejbližší období, jejichž organizátorem je nejen město.

Veřejné zakázky...

(Dokončení ze strany 1)

Jejich služeb bude podle smlouvy město Kopřivnice využívat následující čtyři roky nebo do doby, než za její služby zaplatí půldruhého milionu.

Firma bude městu zajišťovat kompletní servis související s přípravou a průběhem veřejných zakázek, které město vyhlásí v rámci svých investičních projektů, údržby majetku nebo nákupů zboží a služeb. Úkolem administrátorské firmy je například doporučovat vhodný druh zadávacího řízení pro tu kterou zakázku, příprava zadávacích podmínek soutěží, doporučení kvalifikačních požadavků i zpracování příslušných smluv. Specialisté Public Market Advisory budou mít na starost rovněž komunikace s účastníky výběrových řízení, posuzování případných námitek a budou radnici poskytovat poradenství v oblasti veřejných zakázek.



V průběhu jednání pracovních skupin komunitního plánování diskutovali účastníci o způsobech mapování potřeb osob pečujících o své blízké. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

MAP připravuje tři kurzy pro rodiče předškoláků i pubescentů

Kopřivnice (hod) – V březnu se uskuteční první z kurzů pro rodiče, které připravuje kopřivnická radnice v rámci Místního akčního plánu ORP Kopřivnice II.

První s názvem Dětský vztek a vzdor je určen rodičům předškolních dětí do šesti let. „Dva zkušební terapeuti budou na ukázkách demonstrovat, jak se mají rodiče chovat při emotivních situacích. Lektori využívají poznatků z vývojové psychologie dítěte a vlastních praktických zkušeností,“ uvedla Eva Kytková, pracovnice kopřivnické radnice, která je projektovou koordinátorkou vzdělávání.

Další seminář, který je naplánován na květen, bude určen pro rodiče dětí v pubertě. „V tomto kurzu bude

sociální pedagožka hovořit o tom, jak mají rodiče komunikovat s dospívajícím dítětem, aby se období dospívání nestalo noční můrou pro všechny strany,“ přiblížila další z kurzů Eva Kytková.

Poslední květnovou neděli v rámci Festivalu volnočasových aktivit proběhne přehlídka zájmových kroužků, které budou otevřeny od září 2019. Všechny vzdělávací semináře jsou pro účastníky zdarma.

„Podrobnou nabídku všech připravovaných akcí najdou zájemci na webových stránkách města v sekci školství, Místní akční plán, kde budou vyvěšeny nejen podrobnosti o náplních kurzů a lektorech, ale i elektronické přihlášky,“ dodala Eva Kytková.

rodičovských párů, vloni jich tak učinilo 154. „Nedá se říci, že by o zápis o určení otcovství

žádali nesezdaní rodiče jen před narozením prvního dítěte, ale často se tak stává i u dru-

hého, případně dalšího společného dítěte,“ poznamenala matrikářka.



Studenti třebíčské průmyslovky postavili taturu pro silničáře z Vysočiny

K o p ř i v n i c e (dam) – Tatra Phoenix prošla závěrečnou diagnostikou a poprvé nastartovala událost, která není na půdě kopřivnické automobilky ničím zvláštním, v pondělí 11. února tomu ale bylo jinak. Nové auto sice prošlo diagnostikou pod dohledem zkušených pracovníků výstupní kontroly Tatra Trucks, ale nebylo zkompleťováno na zdejší montážní lince. Tatrovku totiž z jednotlivých dílů v rámci praktické výuky postavili studenti Střední průmyslové

školy v Třebíči. Ojedinelý vzdělávací projekt zorganizovala Tatra Trucks společně se zmíněnou průmyslovkou, Krajem Vysočina a tamní Krajskou správou a údržbou silnic, v jejíž flotile bude nový vůz nyní sloužit. Závěrečná kontrola a nastartování „studentské tatrovky“ proběhlo v pořádku a potvrdilo se, že studenti i jejich pedagogové a školitelé z kopřivnické automobilky odvedli dobrou práci. Nová tatrovka pak na polygonu ujela první zkušební kilometry.

„U nás na škole jsme už stavěli sportovní vozy nebo traktor, ale Tatra Phoenix byla opravdová výzva. Studentům posledních pár měsíců práce na tatrovce hodně dala, mohli si osahat věci, které je čekají v praxi, a to je neocenitelná zkušenost,“ řekl Zdeněk Borůvka, ředitel Střední průmyslové školy v Třebíči.

Celý projekt odstartoval vloni v červenci, kdy Tatra dodala do dílen vysočinských silničářů všechny díly včetně komponentů unikátního tatro-

váckého podvozku s centrální nosnou rourou, kabiny a motor s převodovkou. Právě tam studenti třebíčské průmyslovky auto, po školení přímo v Tatře, postupně sestavili, trvalo jim to zhruba pět měsíců. Tatra si pochvaluje, že projekt má mnohem větší přínos než jen běžný nákup nového vozidla údržby. Vynaložené veřejné peníze totiž jako vedlejší efekt pomohly zkvalitnit výuku středoškoláků. „Chceme projekt Tatra do škol rozšířit na celou Českou republiku a věříme, že bude mít pozi-

tivní odezvu. Chceme jim podpořit technické vzdělávání u nás, protože kvalitních odborníků v technických oborech je velký nedostatek,“ řekl Petr Hendrych, obchodní a marketingový ředitel. To, zda si svou Taturu sestaví i studenti a učni zdejší střední školy, zatím není jisté. „Takovou nabídku jsme zatím nedostali, ale určitě bychom měli zájem a při jednání s partnery z Tatry se o tuto možnost budu zajímat,“ řekl ředitel zdejší průmyslovky Jan Pavelka.

Už je možné žádat o voličské průkazy

K o p ř i v n i c e (hod) – Přestože volby do Evropského parlamentu se uskuteční 24. a 25. května, už nyní mohou lidé podávat žádosti o vydání voličského průkazu, aby mohli využít svého práva a volit na jiném místě v republice než v místě svého bydliště.

Voličský průkaz vydává obecní úřad podle místa trvalého bydliště. Žádat lze osobně nebo písemně. Na písemné žádosti zaslané poštou či doručené jinou osobou musí být podpis žadatele úředně ověřen. Takovou žádost o vydání voličského průkazu lze zaslat nejpozději do 17. května, osobně lze požádat až do 22. května. Od 9. května může obecní úřad voličský průkaz vydávat, a to lidem, kteří o něj požádali, nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem, anebo jej voliči zašle poštou.



Pravidelné setkání lubinských seniorů minulý týden oživilo členové kopřivnického dětského zastupitelstva, kteří si s nimi přijeli zahrát bingo.

FOTO: DANA HOŘÁKOVÁ

Jan Holub v trestním oznámení kritizuje rekonstrukci Ringhofferovy vily

K o p ř i v n i c e (dam) – Orgány činné v trestním řízení se budou zabývat okolnostmi vloni realizované rekonstrukce Ringhofferovy vily. Podnět k tomu svým trestním oznámením dal Jan Holub. Ten kritizoval některé okolnosti rekonstrukce ještě jako zastupitel za ČSSD, kterým byl až do říjnových komunálních voleb. „Mám přesný přehled o tom, jak rekonstrukce od začátku probíhala. A je mnoho věcí, o kterých se do-

mnívám, že nejsou v pořádku. Městu byly nesmyslně načítovány některé položky jako dvojí stavba lešení, ke které reálně nedošlo. Řada věcí také nebyla provedena tak, jak měla, nebo není v odpovídající kvalitě,“ říká Jan Holub. Ten své trestní oznámení na neznámého pachatele, ve kterém upozorňuje na řadu podle něj podezřelých skutečností, podal na Okresním státním zastupitelství v Novém Jičíně 24. ledna. „Požaduji v něm, abych

byl v celé věci vyslechnut a jsem připraven doložit řadu skutečností, například fotografiemi, které jsem pořizoval v průběhu celé stavby. Jsem přesvědčený, že práce nebyly odvedeny kvalitně a celá rekonstrukce byla předražena,“ doplnil Jan Holub. „Město zatím oficiálně o zahájení řízení nebylo informováno. Nevíme, na co konkrétně Jan Holub ve svém oznámení upozorňuje, ale máme za to, že rekonstrukce proběhla podle

schválené projektové dokumentace a je v pořádku,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. Ten přitom nepopírá, že na zrekonstruované vile se v uplynulých měsících objevily určité závady. „Tyto závady evidujeme a komunikujeme s dodavatelskou firmou. Ve vnitřních prostorech již některé reklamační opravy proběhly, další závady na vnějšku budovy budou ve stejném režimu odstraněny hned jak to umožní klimatické pod-

mínky,“ doplnil Miroslav Kopečný. Jan Holub byl i v minulosti kritikem některých stavebních projektů ve městě. Třikrát v minulosti už své výtky formuloval i v trestních oznámeních. Jedno se týkalo výstavby kotelny u Kulturního domu ve Vlčovicích, další demolice takzvaného „Lékařského domu“ a třetí rekonstrukce zázemí na fotbalovém hřišti v Lubině, zatím však podle jeho slov žádné z nich neskončilo obviněním.

Za volnočasovými aktivitami Kopřivničané moc nevyjíždějí

K o p ř i v n i c e (hod) – Jak Kopřivničané tráví svůj volný čas, zjišťoval průzkum, který vloni prováděla brněnská společnost AUGUR Consulting, s r. o. Z dotazování na využívání sportovních zařízení vyplynulo, že přibližně dvě třetiny respondentů navštívily v posledních dvou letech krytý bazén (67,2 %) a cyklistické stezky v okolí města (65,4 %). Třetí nejvíce využívanou lokalitou je Větkovická přehrada, kterou navštívilo 51,9 % respondentů. Poměrně velké oblibě se těší i koupaliště (46,3 %) a zimní stadion (45,3 %). Dále pak respondenti uváděli, že navštívili discgolfové hřiště, Vanaivan a workoutové hřiště. Respondenti, kteří využívají sportovní zařízení, je měli i hodnotit. Z výsledků analýz vyplývá, že nejvíce jsou respondenti spokojeni s Lašskou naučnou stezkou (85,6 %) a s běžkařskými trasami (84,0 %). Dále pak s cyklistickými stezkami v okolí města (79,6 %), s krytým bazénem (76,4 %) a s tenisovým areálem (75,8 %). Naproti tomu vyšší míru nespokojenosti respondenti vyjádřili s koupalištěm (37,8 %) a se skateparkem (33,3 %). Respondenti také uváděli další sportoviště, která

v posledních dvou letech navštívili.

Průzkum zjišťoval, která další zařízení využívají občané ve svém volném čase. Více než tři čtvrtiny respondentů navštívily v posledních dvou letech restaurační zařízení (77,8 %) a procházely se v lesích v okolí Kopřivnice (75,5 %). Více než polovina navštívila muzeum (52,4 %) a téměř stejně početná skupina navštívila koncert, divadelní představení, ples apod. v jiném zařízení než v Kulturním domě Kopřivnice (52,0 %). V rámci hodnocení využívaných volnočasových aktivit vyplynula vysoká míra spokojenosti. Devět z deseti respondentů je spokojeno s návštěvou muzea (89,6 %) a s odbornými přednáškami, konzultacemi, semináři k určitým tématům

(89,6 %). Dále jsou dotázání nejvíce spokojeni s procházkami v lesích v okolí Kopřivnice (86,8 %), s návštěvami koncertu, divadelního představení, plesu v jiném zařízení než v Kulturním domě Kopřivnice (82,4 %) a s návštěvou loutkového divadla (80,0 %).

V rámci průzkumu měli dotazovaní sestavit žebříček, do kterých sportovních zařízení by mělo město prioritně investovat. Z výsledků šetření vyplynulo, že nejvíce respondentů (24,0 %) by prioritně investovalo do koupaliště, dále pak do zimního stadionu (15,7 %) a do letního stadionu (15,0 %).

Jen čtvrtina respondentů (26,6 %) uvedla, že dojíždí za volnočasovými aktivitami, jako jsou sport, kultura, zábava, do

okolních obcí. Důvodem pro výjezd je větší nabídka aktivit, vyšší úroveň, lepší vybavení apod. nebo sportovní možnosti a vyžití, například cyklostezky, aquapark, lyžování, workoutový park apod.

Průzkum zjišťoval názor na možný způsob využití areálu hřiště na házenou na ulici Čs. armády. Více než tři z deseti respondentů (31,7 %) preferují využití stávajícího areálu hřiště na házenou na ulici Československé armády jako rekreačně-oddychové – klidové zóny s parkovou zelení. Více než čtvrtina dotázaných navrhuje ve areálu vytvořit sportoviště, např. workoutové hřiště (27,4 %) a téměř pětina respondentů by upřednostnila parkoviště (18,2 %).

Zastupitelé budou hlasovat o zániku Poláškovy mandátu

K o p ř i v n i c e (dam) – Pravděpodobně už na příštím jednání kopřivnického zastupitelstva dojde ke změně obsazení jednoho z křesel v nejvyšším kolektivním orgánu města. Konkrétně jde o jediné křeslo, které po volbách získala místní ČSSD. Na základě výsledků voleb se zastupitelem stal Zdeněk Polášek, ten ovšem zároveň pracuje jako vedoucí oddělení dopravních agend odboru správních činností na zdejším městském úřadě a zákon o volbách do zastupitelstev obcí nepřipouští souběh mandátu člena zastupitelstva a pracovního poměru s městem, kde navíc dochází k přímému výkonu státní správy vztahující se k územní působnosti města. „Pan Polášek v zákonem stanovené tříměsíční lhůtě nepředložil doklady o tom, že by splňoval podmínky pro další výkon zastupitelského mandátu, a zároveň se jej sám nevzdal, proto jsme se na základě požadavků zákona zabývali neslučitelností funkcí a doporučili zastupitelstvu na dalším jednání vyslovit zánik mandátu,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. Poté, co Zdeněk Polášek přestane být zastupitelem, jeho místo by měl zaujmout Jan Holub, první náhradník z kandidátky České strany sociálnědemokratické, který v zastupitelstvu působil už část minulého volebního období.

s t í n y
Od čtvrtka 14. února stíhají novojičínští kriminalisté 35letého muže, které obvinili ze spáchání přečinu podvodu, za což mu hrozí trest v odnětí svobody v rozmezí dvou až osmi let. Muž prostřednictvím zasílaných SMS zpráv v průběhu tří měsíců opakovaně kontaktoval 56letého muže a požadoval po něm jednorázové zaplacení dlužné částky z domnělé exekuce. Následně požadoval zaplacení dalších smyšlených splátek, poplatků či pokut v různých finančních částkách, které si v hotovosti obviněný sám přebíral. Poškozený muž požadované částky hradil přesto, že si nebyl vědom, že by proti jeho osobě bylo skutečně vedeno jakékoliv exekuční řízení nebo měl nějaké dluhy, a to z obavy, že by mohl při exekuci přijít o svůj majetek nebo mu bude zablokován jeho bankovní účet. Pachatel měl svým jednáním způsobit škodu za téměř 2,5 milionu korun.

Tabulka: AUGUR Consulting

Kornův 4TET přiveze novou verzi svého programu

K o p ř i v n i c e (dam) – Poslední únorovou středu bude pódium velkého sálu kulturního domu patřit vokálnímu uskupení 4TET. Kvarteto mužských hlasů dal dohromady už v roce 2002 Jiří Korn. Původně uskupení, které spolu s ním tvoří Jiří Škorpík, Dušan Kollár a David Uličník, vzniklo v souvislosti s tanečním představením TEP, záhy se ukázalo jako velmi životaschopné a má za sebou stovky koncertů stejně jako vystoupení v televizních pořadech nebo na společenských událostech. Atraktivní a cappella aranže známých tuzemských i světových popových hitů, řady písní z Kornova repertoáru, ale do-

konce některé klasické melodie našly velmi širokou posluchačskou základnu. 4TET za dobu své existence vydal už celkem čtyři cédéčka a připravil pět verzí celovečerního koncertního programu. Právě tu poslední, která měla premiéru v polovině loňského října a 4TET ji uvádí pod pořadovým číslem V, zažijí i diváci v Kopřivnici. I ti, kteří navštívili minulý kopřivnický koncert kvarteta před pěti lety, se tak dočkají úplně jiného programu. Kontinuitu garantuje skutečnost, že i přesto, že je nová show scénicky i programově odlišná, připravil ji se 4TETem stejný tým jako předešlé verze koncertů. 4TET tak návštěvníkům ve své

show slibuje úžasné vokální výkony, nepřehlédnutelný design kostýmů Marie Markové a Jana Boušky, překvapivě originální pojetí aranžmá a neotřelé harmonie Jiřího Škorpíka i temperamentní herecké až "taneční" výkony některých aktérů na jevišti. To vše má podtrhovat umělecky plnohodnotný, precizní a přitom osobitý projev vokálního seskupení, který se snoubí s pověstnou dokonalostí a profesionalitou Jiřího Korna, který zůstává hlavní tvář 4TETu. Čtveřice zpěváků v typických cylindrech by se na jevišti velkého sálu kulturního domu měla objevit 27. února krátce po 19. hodině.



Tomáš Drápela a Pavel Oubram odehráli v sobotu na půdě Vily Machů další představení z cyklu LiStOVáNí část cestopisu Hanzelky a Zikmunda.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

LiStOVáNí vzdalo hold legendě H+Z

K o p ř i v n i c e (hod) – Lidé, kteří přišli na představení Legenda Z+M z cyklu LiStOVáNí do Vily Machů v sobotu 16. února odpoledne, se příjemně bavili. Pavel Oubram a Tomáš Drápela z Jihočeského divadla přijeli přiblížit putování legendárních cestovatelů Jiřího Hanzelky a Miroslava Zikmunda vozem Tatra 87. Do Kopřivnice přijeli dva dny poté, co Miroslav Zikmund oslavil sté narozeniny.

Jak v úvodu vystoupení pronesl jeden z aktérů, kniha Legenda H+Z, kterou vydalo nakladatelství Jota a kterou pro své vystoupení používají, je za těch pět let, co ji hrají, dosti ošuntělá. „Pan Zikmund nám dal svolení, byl na našem představení a moc se mu líbilo,“ podotkl Pavel Oubram, jenž je autorem úprav knihy pro představení. Výběr toho nejlepšího z cest Hanzelky a Zikmunda hráli herci před namalovanou kulisou legendární Tatro 87. Při hře nejen hráli, ale i částečně četli úryvky z knihy.

Devil Hates Sekacz láká na punkrockovou kapelu Krang

K o p ř i v n i c e (dam) - Čtyři kapely během jednoho večera bude v sobotu 23. února hostit zdejší Papaya Music Club v rámci dalšího hudebního večírku pod názvem Devil Hates Sekacz.

Program otevře okolo osmé hodiny večer trio Outsider z Valašského Meziříčí. Punkrockovou kapelu s desetiletou zkušeností se společným hraním a zvukem připomínajícím mladé Green Day už

místní publikum zná.

Naopak první vystoupení v Kopřivnici a první koncert v letošním roce čeká v sobotu mladou bíloveckou kapelu Pacific Ocean Park, která publiku nabídne svoji muziku oscilující mezi hardcorem a punkrockem.

Asi největší hvězdou večera bude kapela Krang. Parta, která má na svém kontě dvě dobře přijaté desky, hraje rychle a melo-

dicky tak trochu ve stylu devadesátých let. Její členové se na zkoušky sjíždějí ze Vsetína, Zášové a Ostravy a přesto, že u nás je jejich jméno známé především vyznavačům žánru, jejich punkrock je žádaným vývozním artiklem. Kapela má za sebou turné po Mexiku, USA, Rusku nebo Japonsku. Jejich koncert v Papaya Music Clubu by měl začínat okolo dvaadvacáté hodiny.

Poslední kapela by měla přijít na řadu zhruba o hodinu později a budou to kopřivnickému publiku dobře známí The Fall Of Ghost-face. Opavská kapela přijde představit svůj nový materiál, ve kterém metalcore začíná být stále více nahrazován rock'n'rollem.

Po skončení koncertní části večera bude následovat afterparty s reprodukcí hudbou.

Miroslav Macek pokřtí v technickém muzeu svou novou knihu

K o p ř i v n i c e (dam) – Právě dnes u vydavatelství Albatros vychází knížka Tři muži v automobilu, křest si pak tato humoristická próza z pera Miroslava Macka odbude v úterý 5. března na půdě Technického muzea v Kopřivnici.

„Kniha je pro region zajímavá tím, že v knize jsou popisovány realie Kopřivnice, Novojičínka a Příbora. Autor v ní zmiňuje nejen Tatru a jejího zakladatele Ignáce Šustalu a skvělé automobily, které kopřivnická továrna vyrobila, ale také například firmu Tonak, Hückelovy vily, zakladatele továrny Augustina Hückla, město Příbor, Sigmunda Freuda a další významná místa a osobnosti v našem kraji,“ vysvětluje možná trochu nečekané místo pro křest Tři mužů v automobilu Kateřina Haring, pre-

zidentka Českomoravské asociace podnikatelek a manažerek, která bude kmotrou knihy.

Tři muži v automobilu jsou volným pokračováním humoristických knížek britského autora Jeroma K. Jeroma. To on na přelomu devatenáctého a dvacátého století stvořil trio nerozlučných přátel Jiřího, Harrise a Jeroma, kteří se svým psím společníkem Montmorencym vyrazili za nevšedními zážitky nejprve ve člunu a v pokračování na toulky na kolech. Miroslav Macek se pokusil napodobit Jeromův styl a napsal nové dobrodružství jeho postav obdobně, jako to před časem udělal se slavným Jirotkovým Saturninem. Trojice Britů v jeho příběhu opouští ostrovní království a vydává se do Hamburku, Berlína,

Prahy, Chocně a Kopřivnice. Cestou plnou dobrodružství i přátelského špičkování vzdávají hold anglickému humoru i průkopníkům automobilismu. „Trvalo téměř rok, než jsem náhodně narazil na zajímavou ranou historii prvních benzinových automobilů a pojal nápad vyslat Jeroma, Jiřího a Harrise na cestu do Kopřivnice – Nesselssdorfu a namísto anglických reálií popsat tehdejší prostředí německé, české a moravské,“ říká autor útlé, 168stránkové knížky Miroslav Macek. Spisovatel a překladatel, známější možná jako výrazný polistopadový politik a stomatolog, se křtu své novinky osobně zúčastní. Přechází má úryvek z knihy a následně proběhne krátká beseda a autogramiáda. O hudební kulisu křtu se postará Prohibition Jazz Band.

Mniší si užilo masopustní rej a ještě chystá pochování basy

M n i š í (hod) – Sobotní odpoledne v Mniší patřilo masopustnímu veselí. Za slunečného počasí vyrazil od kulturního domu průvod masek vedený dechovou hudbou Javořinka vesnicí. Masopustní veselí pořádají každým třetím rokem společně místní dobrovolní hasiči a Osvětová beseda.

V čele průvodu šel medvěď s tančícím medvědem, starosta, policajt, čert, šasek, komíník, jeptišky, farář, různé zvířecí masky a další, v závěru pak jel koňský povoz. Právě do

něj nosily cikánky výslužku, kterou dostaly v jednotlivých staveních, jež obcházely s pozvánkami na pochování basy. „Cikánky dostávaly různé sladkosti, vajíčka, alkohol, koblihy, klobásníky. Na plot pak uvázaly mašli, aby se do domu nešlo dvakrát,“ uvedl Leon Chlebek, jeden z hlavních organizátorů. A dodal, že v průvodu šlo zhruba šedesát masek a minimálně další stovka lidí bez nich. Další postávali po chodnících a pozorovali masopustní rej.

Na několika místech v obci,

kde v minulosti bývaly velké zemědělské usedlosti a kde jsou větší dvorky, se průvod zastavil a za zvuku hudby se masky daly do tance. Domácí pak tanečníky i kapelu odměnili štamprlíčkou či něčím k zakousnutí. „Konec průvodu je opět před kulturním domem, kde je pro aktéry připraveno menší občerstvení,“ podotkl Leon Chlebek, jenž sám šel v průvodu za šaška.

V sobotu 2. března v 17 hodin se v kulturním domě uskuteční druhá část masopustního

veselí, a to pochování basy. Program na něj se už připravuje delší dobu. Autorem scénáře je Leon Chlebek, veršované drby a odkazy sepsali Radim Juřena s Leonem Chlebem. „Program nacvičujeme ve dvou hlavních zkouškách a několik individuálních s hlavními postavami. Do programu se zapojuje zhruba 20 účinkujících. Hlavní postavy jsou farář, pomocník faráře, ministranti, nosiči basy, hrobník, plačky, zpěváci,“ přiblížil náročnost hlavního programu Leon Chlebek.

Cvíček v přednášce představí spisovatele Františka Kožíka

K o p ř i v n i c e (dam) – Informace o díle a zajímavosti ze života Františka Kožíka nabídne svým posluchačům Ladislav Cvíček 27. února. Právě příští středu od 18 hodin večer bude na půdě Vily Machů pokračovat volný cyklus přednášek Spisovatelé pro radost. V pokračování série zasvěceného vyprávění o známých i méně známých osobnostech české literatury tentokrát přišla řada na Františka Kožíka, nejen plodného spisovatele, ale také nadšeného esperantistu, textaře a příležitostného herce. Ten je čtenářům znám především jako autor biografických a historických románů. K jeho nejznámějším dílům bezesporu patří kniha Největší z pierotů, jejímž hlavním hrdinou je mim Jean Gaspard Debureau, Světlo v temnotách o J. A. Komenském nebo Vítězství vůle o Emilu Zátokovi.

Houpací koně zahrají skladby z nové desky

K o p ř i v n i c e (dam) – Severočeská melancholie a punkové experimenty z Hané budou v sobotu večer znít sálem kopřivnické Vily Machů. Promotéři z Živé mandaly připravili pro vyznavače alternativní hudby další setkání s ústeckou legendou Houpací koně a neméně kultovní partou Durchumdurch z Prostějova.

Hlavní host večera Houpací koně fungují už od začátku devadesátých let. Přestože hudební fajnšmekři jejich muziku znali, výrazněji na sebe kapela upozornila vlastně poměrně nedávno, když v roce 2013 vydala album Everest. To si svou přímocností a nekompromisností získalo řadu obdivovatelů mezi kritiky a posluchači a je považováno za nejlepší desku Houpacích koní. Kapela se pravidelně objevuje v žebříčcích nejlepších alb a získala také nominace na hudební ceny Anděl, Vinyla a Apollo. Kapela, která se do Kopřivnice vrací po třech letech, přijede představit mimo jiné i muziku ze své poslední desky Desolation Peak, která spatřila světlo světa před koncem minulého roku. Osmé studiové album kapely zvukově navazuje na popovější Everest, je však netradičním životopisem amerického bitnického spisovatele Jacka Kerouaca. Kromě obdivu ke svému oblíbenému literátovi zpěvák a textař Jiří Imlauf vypráví i o univerzálnějších tématech, jakými jsou samota nebo očista. Začátek dvojkoncertu je plánovaný na dvacátou hodinu.

Fotografie ukazují život...

(Dokončení ze strany 1)

Pořadatelé výstavy vybrali na výstavu víc než 120 fotografií šesti autorů. Jejich snímky mají nejen dokumentární hodnotu, ale mnohé z nich jsou zajímavé i z fotografického hlediska. Výstava je tematicky členěná podle toho, zda snímky zachycují atlety na dráze či v terénu, při tréninku nebo při soutěžení na vrcholné úrovni.

Maryša v podání Bezručů nadchla hereckými výkony

K o p ř i v n i c e (ili) – Česká klasika Maryša bratří Mrštíků se v Kopřivnici minulý čtvrtek předvedla v podání ostravského Divadla Petra Bezruče nečekanou pokorou k předloze. Zachovaný jihomoravský dialekt, folklorní motivy v hudbě i scénografii byly použity tak uměřeně, že diváci sledovali se zájmem chronicky známý příběh od prvních minut do konce představení. Bezručům se podařilo podat nádherný, místy hororově laděný příběh s promyšlenou jednoduchostí a nadčasovostí, při níž vynikly herecké výkony všech protagonistů, zejména však Pavly Gajdošíkové jako Maryši a Norberta Lichého v roli Lízala.

M. Zikmundovi gratulovala...

(Dokončení ze strany 1)

Druhá expedice ve speciálech Tatra T 805 vyrazila na cestu v roce 1959 a během pěti let prozkoumala Asii a Oceánii. Díky dobrodružné povaze slavné cestovatelské dvojice se tak značka Tatra může chlubit řadou prvenství. Právě tatrovka byla prvním vozem, který přešel Núbijskou poušť nebo projel Sovětským svazem od východu k západu. Cesty H+Z měly navíc pro Tatru i svůj obchodní význam, oba cestovatelé přivezli ze světa objednávky na šest tisíc vozů, tedy víc, než byla tehdy kopřivnická fabrika vůbec schopna vyrobit.

Sám oslavenec se objevil pouze na soukromé oslavě, kterou pro něj připravili členové Klubu H+Z v Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně. Možnost osobní gratulace měl jen omezený okruh lidí. Jedním z nich byl i Oldřich Pavlát. Ten Miroslava Zikmunda navštívil den před jeho jubileem v jeho zlínském domě. „Setkali jsme se pouze krátce, pogrataloval jsem mu a předal pozdravy z města a některé dárky, z nichž část odmítl. Byl opět velmi vlídný, ale byla cítit i jeho únava. Poslední slova, která pronesl, když jsme se loučili, byla „Pozdravujte ode mne všechny z Kopřivnice a hlavně ty z Tatry,“ řekl Oldřich Pavlát o své návštěvě u cestovatelské legendy. Pavlát slavného cestovatele oslovil poprvé dopisem v roce 2012 a od té doby s ním byl v pravidelném písemném i osobním kontaktu.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

p r o d á m

- ♦ psací stůl a otočnou židli s opěradly. Tel. 604 463 778
- ♦ mikrovlnnou troubu, nepoužívanou. Tel. 604 463 778
- ♦ novou kytaru španělkou, nyní levněji; cajon (kakon) - bicí hud. nástroj, nový. Tel. 603 382 011

k o u p í m

- ♦ četnickou republikovou přílbu, případně i kvalitní kopii. Pouze seriózní jednání. Velikostně nejlépe 58-59. Za případné nabídky předem děkuji. Kontakt: kostelnik15@seznam.cz
- ♦ tovární malotraktor české nebo slovenské výroby Vari/Tera/Agzat, MT, TK atd. Může být i poškozený. Nabíd-

něte prosím, děkuji. Tel. 731 487 850

- ♦ lištovou/bubnovou sekačku MF 70, VARI s příslušenstvím, to není podmínkou. Mám zájem i o koupi zahradního traktoru se sečením. Koupím i poškozené nebo nekompletní. Děkuji. Tel. 731 487 850

n e m o v i t o s t i

- ♦ **Prodám** garáž v Kopřivnici pod Bílou horou, 20 m², jedná se o řadové garáže, tedy 1 parcela má 2 vlastníky. Volná cca v červnu, zatím není opravena elektřina. Lze uvolnit po dohodě i dříve, cena 290 000 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ garáž Pod Bílou horou - u cesty, cena dohodou. Tel. 603 788 782
- ♦ rodinný dům, v klidné lokalitě Kopřivnice, mezi zimním a letním stadionem. Tel. 720 945 200
- ♦ zahrádku ve Štramберку na Bařinách 280 m², chatka, elektřika, skleník. Tel. 731 362 243

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice **Tel.: 739 503 612 - vedoucí**

Otevírací doba: po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

**OZNÁMENÍ O KONÁNÍ
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ**

Město Kopřivnice - Městský úřad Kopřivnice
vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

Referent - PAMÁTKOVÁ PÉČE
Referent - INVESTICE

Podrobné informace k výběrovému řízení
najdete na webových stránkách města Kopřivnice
v sekci Radnice - Volná místa.

KONTEJNERY NA TEXTIL**TextilEco, a. s.**

ul. Máchova u č. p. 1132
ul. Walkerova u č. p. 432
ul. Tyršova u č. p. 462
ul. Dukelská u č. p. 1060
ul. Obránců míru u č. p. 761
ul. Pod Bílou horou u č. p. 1262
ul. Pod Morávií u č. p. 1315
ul. Osvoboditelů 1215
ul. K. Čapka 780-781

Lubina - u mostu
Vlčovice u KD
Mniší zastávka
ul. Dělnická u nadchodu
ul. Francouzská u MŠ
ul. Příčná u č. p. 308
ul. I. Šustaly u dopr. hřiště
Lubina za čerpací stanicí

Armáda spásy

ul. Lidická u Zelného trhu
ul. Alšova u č. p. 1139
ul. Obránců míru u č. p. 301

Městský úřad Kopřivnice
Štefánikova 1163, přízemí

CZECHPOINT

Otevřeno:

po a st: 8 - 11.30, 12.30 - 17 hodin
út a čt: 8 - 11.30, 12.30 - 14 hodin
pá 8 - 11.30 hodin

Provádí:

- výpis z Rejstříku trestů, z Katastru nemovitostí, z Obchodního a Živnostenského rejstříku, z bodového hodnocení řidiče, z insolvenčního rejstří.
- ověřování podpisů a listin
- datové schránky
- autorizovanou konverzi dokumentů

KDY: 6.3.2019 v 10 hodin **KDE:** Kino Kopřivnice

**ZVEME VÁS NA
DIVADELNÍ PŘEDNÁŠKU**

**VSTUP
ZDARMA**

**NÁVŠTĚVNÍCI
OBDŘÍ DÁRKY**

**SENIOR
BEZ
NEHOD**

**PROJEKT NA ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI
SENIORŮ V DOPRAVĚ**

Život v pozdějším věku nemusí být plný omezení. Přijďte se přesvědčit na naši edukativní akci, kde se dozvíte, jak můžete být i v seniorském věku aktivní řidiči. Předpokládaná délka představení je 1 hodina 30 minut.

Součástí přednášek budou naučná edukativní videa a herecké scénky, které budou zajímavou a zábavnou formou ilustrovat reálné scénky s dopravní tematikou.

Projekt Senior bez nehod je financován z fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů.

Ve spolupráci s městem Kopřivnice.

**Město Kopřivnice srdečně zve všechny seniory
na besedu z cyklu Aktivní senior 2019**

**Spotřebitelské právo
v denním životě**

Čtvrtek 21. února 2019 ve 14 hodin
Klub seniorů, Sokolovská 393, Kopřivnice

**Přijďte se dozvědět více o úskalích při uzavírání
i vypovídání smluv a o exekucích.**

Na otázky nejen o těchto tématech
Vám budou odpovídat pracovnice
Občanské poradny.

Vstup a drobné občerstvení
zdarma.

MĚSTO KOPŘIVNICE

**Představení projektu
Revitalizace centra Kopřivnice**

**do 31. března
ve vestibulu radnice**

VÝSTAVA **ATLETICKÝ**
KLUB
KOPŘIVNICE

11. - 28. února

VE VESTIBULU MĚSTSKÉHO ÚŘADU

**RESTAURACE OÁZA
ŽENKLAVA**

přijme
SERVÍRKU, ČIŠNÍKA
NA STÁLÝ PRACOVNÍ POMĚR

Nástup možný ihned,
týdenní turnus.

INFORMACE
na tel. 608 910 777

**UDÍRNA
V ŽENKLAVĚ**

přijme
PÁNA NA UZENÍ

1 krát týdně, zodpovědná,
fyzicky nenáročná práce.
Vhodné pro důchodce.

Tel. 608 910 888
Potraviny u Laciny

**Městský úřad Kopřivnice hledá
zájemce na pozici**

U KLÍZEČKA

- ✓ hlavní pracovní poměr na zkrácený úvazek 5 hodin denně, celkem 25 hodin týdně,
- ✓ práce v odpoledních a večerních hodinách,
- ✓ termín nástupu dohodou,
- ✓ hledáme zájemce i na dohodu o provedení práce (nepravidelně, dle potřeby zaměstnavatele).

Více informací poskytnete oddělení personální - H. Zelníčková,
tel.: 556 879 424, e-mail: hana.zelnickova@koprivnice.cz

KATOLICKÁ BESEDA V KOPŘIVNICI

**HUDEBNÍ
BAZAR**

**2.3. 2019
8-14H.**

NAKUPTE NEBO PRODEJTE:
**VINYLOVÉ DESKY, HUDEBNÍ CD A DVD,
HUDEBNÍ NÁSTROJE,
ZPĚVNÍKY, NOTY,
OBALY, STOJANY.**

PŘIHLÁŠENÍ K PRODEJI:
731 906 908 (PO - PÁ, 8 - 18 H)

VSTUP ZDARMA
F: SPOLEK KATOLICKÁ BESEDA V KOPŘIVNICI
E-MAIL: HUDEBNI.BAZAR@CENTRUM.CZ

**MĚSTO KOPŘIVNICE
NABÍZÍ K PRONÁJMU**

**NOVĚ BUDOVANÉ
NEBYTOVÉ PROSTORY**

v objektu č. p. 243
v parku E. Beneše v Kopřivnici,
za účelem zřízení a provozování

R E S T A U R A C E
(bývalý Závodní klub).

Bližší informace podají pracovníci
Odboru majetku města, tel. 556 879 651,
e-mail: majetek@koprivnice.cz

**INZERÁT
JE MOŽNO
PODAT:**

- písemně na informacích MÚ
- e-mailem (kopr.noviny@koprivnice.cz)
- formulářem na www.koprivnice.cz -
Kopřivnické noviny

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 736 614 207, 734 522 976
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

Házenkářský dorost před zahájením ligy hrál turnaj

Velká Bystřice (cab) – Po žákovských kategoriích absolvovali v rámci přípravy na jarní část sezony turnaj také mladší dorostenci. V sobotu 9. února se pod vedením bývalého hráče kopřivnického mužstva a nyní trenéra Jiřího Lipového utkali ve Velké Bystřici s domácím celkem, jenž je pátý v nejvyšší soutěži mladšího dorostu, s vedoucím týmem II. ligy severomoravské oblasti, tedy stejné soutěže, jakou hraje Kopřivnice, „běčkem“ Zubří a s druhým celkem této soutěže Zlínem. Vítězství vybojovali kopřivničtí mladíci proti Zlínu (29:27), ne-

stačili však na Zubří (20:29) ani na domácí házenkáře (25:28). „Zápasy nám posloužily jako dobrá příprava. Kluci mohli vidět, že se musí neustále učit a makat v tréninku, protože soupeři jsou o krok před námi. Určitě oceňuji první poločas se Zlínem, který jsme vyhráli o osm branek. Takovou házenou se chceme prezentovat i v lize. Naším nejlepším hráčem byl podle mého názoru brankář Lukáš Podolský. Celý turnaj odchytil sám, navíc zraněný, a třikrát se prosadil přes celé hřiště proti Zlínu,“ vyzdvihl výkon kopřivnického brankáře,

který se na konci ledna zúčastnil kempu házenkářských nadějí v Nymburce, trenér Lipový. První utkání jarní části ligy sehraji dorostenci již tuto sobotu (23. 2.) na domácí palubovce, nejprve se mladší střetnou s Hranicemi a po nich bude následovat atraktivní prvoligový duel s Duklou Praha.

Sestava a branky družstva mladšího dorostu KH Kopřivnice na turnaji ve Velké Bystřici (9. 2.): Podolský 3 – Vízner 13, Heger 4, Hývnar 9, Kučeriak 11, Hrnčárek 5, Palacký 11, Jalůvka 7, Kremer 2, Škarka 2, Veřmiřovský 4, Kocián 3.

V Ámos Cupu poprvé triumfovala Lokomotiva

Kopřivnice (cab) – Čtvrtým rokem má futsalový turnaj Ámos Cup, pořádaný bývalým pedagogem Janem Slezákem, jiného vítěze. Ve XXV. ročníku, který se odehrál v sobotu 16. února ve sportovní hale ZŠ E. Zátopka, tentokrát triumfovala Lokomotiva Gangsters. Ta sice ve skupině podlehla RS Teamu a obsadila druhou příčku, ve čtvrtfinále však deklasovala 5:0 divizní celek FU a v semifinále oplatila RS Teamu porážku, když po bezbrankové základní hrací době rozhodla o postupu v pokutových kopech (2:1). Finále rovněž nabídlo penaltový rozstřel. Ganja Team se ujal vedení v 10. minutě zásluhou Radima Špačka, poté sice srovnal kapitán LG Jiří Beneš, ale mužstvo GT si vzalo zásluhou Daniela Šimíčka vedení zpět. Lokomotiva v závěru odvolala brankáře a pár sekund před koncem utkání vyrovnal z těžkého úhlu Radim Košelík. V rozhodujících pokutových kopech se zaskvěl brankář LG Jiří Šustala, jenž Ganji chytil tři pokusy a rozhodl tak o premiérovém vítězství Lokomotivy v historii turnaje. Třetí příčku, o které vždy v tomto turnaji rozhodují penalty, obsadil RS Team, který 4:2 porazil Čutalisty.

Výsledky futsalového turnaje



Finálové utkání futsalového turnaje Ámos Cup rozhodly pokutové kopy a v nich si první vítězství v historii turnaje vystřelili hráči Lokomotivy Gangsters.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ
naje Ámos Cup 2019 (Kopřivnice, 16. 2., XXV. ročník): skupina A: 1.FC Bari – Chupaderos Štramperk 3:2, - Javor Bordovice 6:1, - Ibiza Kopřivnice 3:3, Chupaderos – Javor 3:4, - Ibiza 0:4, Javor – Ibiza 1:5; **pořadí:** 1. Ibiza, 2. Bari, 3. Javor, 4. Chupaderos; **sk. B:** FU Kopř. – FC Legion 13:2, - Ganja Team Trojanovice 0:4, - UEFA 1:0, Legion – GT 0:6, - UEFA 1:0, GT – UEFA 1:0; **po-**

řadí: 1. GT, 2. FU, 3. Legion, 4. UEFA; **sk. C:** Lokomotiva Gangsters Kopř. – RS Team 0:2, - Čutalisti 4:3, - Jokerit Kopř. 6:0, RS – Čutalisti 4:0, - Jokerit 0:0, Čutalisti – Jokerit 4:1; **pořadí:** 1. RS, 2. LG, 3. Čutalisti, 4. Jokerit; **čtvrtfinále:** Ibiza – Čutalisti 2:3pk, GT – Javor 5:0, RS – Bari 4:1, FU – LG 0:5; **semifinále:** Čutalisti – GT 1:2, RS – LG 0:1pk; **o 3. místo (pk):** RS – Čutalisti 4:2; **finále:**

LG – GT 3:2pk; **konečné pořadí turnaje:** 1. Lokomotiva Gangsters, 2. GT Trojanovice, 3. RS Team, 4. Čutalisti, 5. Ibiza Kopř., 6. 1. FC Bari, 7. FU Kopř., 8. Javor Bordovice, 9. FC Legion, 10. Jokerit Kopř., 11. Chupaderos Štramperk; **nejlepší střelec turnaje:** T. Bártla (Čutalisti) 6 branek; **sestava LG:** J. Beneš, J. Šustala, M. Mička, D. Šimíček, M. Socha, T. Socha, A. Dočkalík, O. Klimeš.

Nejmenší plavci SK Kopřivnice zazářili v Havířově

Havířov (cab) – Jedním z mála plaveckých závodů pro nejmladší žactvo byl Pulec severský, který se konal v sobotu 9. února v Havířově. Mezi téměř 180 plavci ročníku narození 2009 až 2011 ze 17 klubů celé Moravy a Slezska dokázali reprezentanti plaveckého klubu SK Kopřivnice posbírat celkem 21 umístění na stupních vítězů. A to některé disciplíny čítaly i čtyřicetileté startovní pole. U takto malých dětí se ještě příliš nehledí na výkonnost, spíše na techniku, časy však musejí být brány na zřetel u r. 2009, tedy desetiletých, kteří již budou letos bojovat o účast na poháru ČR.

„Plavci tohoto věku potvrdili vzrůstající výkonnost, především Kateřina Holá a Stanislav Jabůrek. Ti hodně poskočili vzhůru a některé časy měli opravdu skvělé, tak snad jim to vydrží. I Kristýně Konvičkové se závody povedly,“ hodnotila pozitivně své svěření trenérka SK Kopřivnice Petra Kahánková. Spokojená však byla i s ostatními dětmi, až na pár výjimek si všichni vylepšovali osobní rekordy a i technicky se dle slov trenérky velmi zlepšili.

„Za každé závody pro ty nejmenší jsem vděčná a zúčastňujeme se jich. Se staršími kategoriemi plánuji až Motýlkář-

ský trojboj v Karviné na konci března, chci se totiž více věnovat technice. Podzim byl hodně rychlý a nestihla jsem s nimi potrénovat to, co jsem chtěla,“ přiblížila další plány starších plavců trenérka Kahánková.

Plavci SK Kopřivnice zúčastnění v závodě nejmladšího žactva Pulec severský (Havířov, 9. 2.): r. 2009: K. Holá, H. Chalupová, S. Jabůrek, K. Konvičková, D. Šupa, A. Šupová, K. Zajíčková; **r. 2010:** K. Kašpárková, J. Kvita, K. Lazebníčková, M. Richtero-rová, J. Růžička, S. Růžička, J. Zátopek; **r. 2011:** M. Holý, J. Knesl, T. Konvičková, N. Schneiderka.

Štěpánová byla na olympijském festivalu mládeže

Kopřivnice (cab) – Jedním z nemnoha závodů v synchronizovaném bruslení bylo v sobotu 9. února mistrovství České republiky v Příbrami, kterého se zúčastnilo také družstvo Black Angels FSC Kopřivnice. Soutěž to byla nesmírně vyrovnaná a kopřivnické krasobruslařky nakonec obsadily v kategorii mixed age třetí místo (ze tří) se ziskem 42,45 b., přičemž vítězný jihlavský tým Ice Flowers měl jen o bod více a druhé družstvo z Prahy Euphoria jen o 0,17 b. více.

V tentýž den odletěla juniorka Klára Štěpánová do Bosny a Hercegoviny, kam si

účast na European Youth Olympic Festival, největší evropské sportovní akci pro mládež od 14 do 18 let konané od roku 1991, vybojovala svými výkony v loňském roce. V Sarajevu a ve Východním Sarajevu bojovala o medaile v osmi sportech (snowboarding, běžecké lyžování, alpské lyžování, hokej, rychlobruslení, krasobruslení, biatlon a curling) téměř tisícovka sportovců ze 46 zemí. Kopřivnická krasobruslařka zvládla krátký program (středa 13. 2.) sice s drobnými chybami, avšak bez pádu. „Nepovedl se jí sice trojitý flip a měla malé zaváhání v kombinaci, ale

piruety měla výborné, dvě byly na level čtyři, jedna na trojku. Krokovka měla obtížnost dvě, tam to mohlo být ještě lepší, ale jízda to byla celkem dobrá,“ zhodnotil výkon Štěpánové její trenér Evžen Milčinský.

Do volné jízdy pak ve čtvrtek vstupovala kopřivnická krasobruslařka z osmnácté pozice se ziskem 39,23 b. Hned v úvodních dvou skocích upadla, jeden skok měla na dvě nohy, zabojovala však a zbytek jízdy už zvládla solidně. Zisk 71,39 b. a osmnácté příčka ve volné jízdě nakonec znamenaly celkové 19. místo (110,62 b.). „Měla kvůli zdra-

votním problémům tréninkové manko, což ji poznamenalo. Stále ji limitovaly otlaky na nohách a ani nové brusle nejsou dobré. Bylo to jedno s druhým. Nicméně ve volné odskákala oba axely, slušná byla i trojkombinace, piruety byly výborné a krokovku oproti kratšasů ještě zlepšila. Konkurence tam ale byla obrovská, větší než třeba na Grand Prix,“ zhodnotil Milčinský. Štěpánová vzhledem k okolnostem do konce sezony s největší pravděpodobností již žádný závod nepojede a bude se připravovat na sezonu další, v níž bude mít nový program v obou jízdách.

v ý s l e d k y
♦ Florbal; dorostenci (I. liga – sk. D): FBC Vikings Kopřivnice – FBC ČPP Bystroň Group Ostrava 2:6, - Bulldogs Brno 3:5, - FBS Olomouc A 4:3.
♦ Futsal; Divize F (1. semifinálové utkání): KVF Roub Vítkovice – Jokerit Kopřivnice 2:1.
♦ Hokej; junioři (20. kolo RLJ-Y): SK Karviná – HC Černí Vlci 0:5; dorost (19. kolo LMD-Y): SK Prostějov 1903 – HC Černí Vlci 5:1; 5. a 6. tř. (26. kolo LMŽ sk. 29): HC Černí Vlci - SK Prostějov 1903 3:8; 4. tř. (KLP): HC Kopřivnice – HC Frýdek-Místek 9:2, - HC Oceláři Třinec 7:4, - HC RT Torax Poruba 11:1.
♦ Volejbal; kadetky (3. a 4. kolo MS přeboru sk. U): KV Kopřivnice – SK policie Bruntál 3:0 a 3:0.

Lukáš Hromádka obsadil na ledové ploché dráze desáté místo

Holice (cab) – Kvůli oblevě bylo v sobotu 1. února zrušeno Mistrovství ČR na ledové ploché dráze na Větrkovické přehradě a závod byl přesunut na neděli do Holic u Pardubic. Místní rybník Hluboký totiž měl ještě dostatečně silnou tloušťku ledu (16 cm), a to díky tomu, že jej právě kvůli pořádání plochodrážního klání organizátoři vypustili na minimum a led jim tak přibýval rychleji než jinde. Síla ledové vrstvy však byla na hraně, a proto sportovní komise české ploché dráhy maximálně redukovala rozpis a odřekla všechny cizince s výjimkou Brita Roberta Irvinga. Kvůli zranění pak nemohla startovat největší esa Jan Klatovský a Lukáš Hutla.

Svou premiéru v barvách AK PD Walbo Railway Kopřivnice zde měl Lukáš Hromádka, který především sbíral zkušenosti. Vybral si ale i pořádnou dávku smůly. V rozjíždě číslo jedenáct na začátku třetího kola upadl a způsobil si poruchu na kole. Náhradní neměl, ale v duchu fair-play přispěchal s pomocí divišovský závodník David Lizák. Mechanik Martin Bajgar kolo vyměnil, ale na start čtrnácté rozjížděky dorazil Hromádka bez ochranných brýlí, do závodu proto nebyl připuštěn. Ještěže tak, protože ve spěchu nasadili kolo obráceně. Nakonec tedy kopřivnický plochodrážník obsadil z dvanácti jezdců desátou příčku.

SKI POHÁREK 2019

SKI Klub Kopřivnice pořádá

**VEŘEJNÉ
LYŽAŘSKÉ
ZÁVODY**



...v obřím slalomu

Neděle 24. února od 10.30 hodin

Lyžařský areál POMA - Malenovice

KATEGORIE:
dětí, dívky, chlapci, ženy, muži, veteráni, rodinný tým (dospělý + dítě do 12 let)

PŘIHLÁŠKY:
doručit do 23. února do 20 hodin na e-mail: skipaseky@seznam.cz nebo v den konání při prezentaci (od 9 do 10 hod. v restauraci chaty POMA). V přihlášce uveďte příjmení, jméno, rok narození závodníka a telefon nebo e-mail.

Ve všech kategoriích je povinná ochranná přilba!
Pořadatel nepřebírá odpovědnost za úrazy způsobené při závodů!

Atleti Kvita a Krausová jeli závody v běžeckém lyžování

Kremnica (cab) – Běžci Atletického klubu E. Zátopka Kopřivnice Darina Krausová a Josef Kvita si každoročně zpestřují zimní sezonu běžeckým lyžováním a dokážou se v něm prosadit i na stupně vítězů.

O víkendu 26. a 27. ledna se zúčastnili závodu Biela stopa Kremnica, která se koná již od roku 1974 a letos v něm startovalo ve všech kategoriích přes tisíc běžkařů. Samotný závod probíhal na Skalce tyčící se nad Kremnicou v nadmořské výšce 1 232 m a pro Darinu Krausovou je obzvlášť srdeční záležitostí, protože pochází ze Slovenska, z ne příliš vzdáleného Martina. V závodě na 50 km volně byla jednou ze sedmi vytrvalkyň a i přes velmi chladné a větrné počasí nakonec vybojovala časem 3:21:56 hod. druhé místo. Pozadu nezůstal ani Josef Kvita, jenž mezi muži nad 66 let na trati dlouhé 25 km obsadil třetí místo (z 20 závodníků) v čase 2:05:10 hod.

V neděli 10. února se pak Josef Kvita zúčastnil LII. ročníku Jizerské padesátky, na jejíž trasu se vydalo přes 7 700 závodníků. Trasa se startem i cílem v Bedřichově a s převýšením 937 m se jela klasickou technikou a kopřivnický atlet zvládl trať v čase 3:24:15 hod. na celkovém 932. místě, v kategorii M69 obsadil 33. příčku. Již v pátek však v rámci Jizerské 50 absolvovala Darina Krausová závod na 30 km volnou technikou, v němž v kategorii Z49 vybojovala časem 1:34:34 hod. čtvrtou příčku (celkové mezi ženami šestá).

Kopřivničtí florbalisté doma rozstříleli Klobouky

FBC Vikings Kopřivnice – FbC Aligators Klobouky 11:5 (5:1, 1:0, 5:4)

K o p ř i v n i c e (cab) – Celkem 16 branek padlo v utkání 21. kola Národní ligy skupiny Východ mezi florbalisty Kopřivnice a Klobouky, které se ve sportovní hale místního učiliště hrálo v sobotu 16. února. Z vítězství se nakonec radovali Vikingové a v sobotu se pojedou do Rožnova pod Radhoštěm porvat v posledním kole základní části o čtvrtou příčku v tabulce zajišťující zahájení play-off doma.

Od začátku se hrál rychlý florbal a stejně rychle se měnilo i skóre. Po minutě a půl hry otevřel skóre Kubátko, tentýž hráč se trefil i v 7. min. a na 3:0 zvyšoval o dvě minuty později Kostelník. Ve 12. min. se poprvé prosadili hosté, ale do první přestávky odpověděli Lichnovský a Kresta a v polovině druhé periody pak zvýšil náskok Zátopek. V závěrečné třetině se s góly roztrhl pytel, Vikingové však měli zápas pod kontrolou a dotáhli jej do vítězného konce. „Utkání se nám povedlo na výbornou. Od začátku

Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Telčer, Fojtů, Mužný.

Nár.	liga	mužů	sk.	V	po 21. kole
1.	Telnice	21	16	0	1 4 171:92 49
2.	Letka	21	14	1	1 5 130:108 45
3.	Sokol Brno	21	12	3	1 5 114:96 43
4.	Rožnov p. R.	21	12	1	1 7 110:88 39
5.	FBK Hluk	21	10	4	0 7 157:150 38
6.	Kopřivnice	21	9	4	2 6 138:115 37
7.	Klobouky	21	8	1	1 11 112:122 27
8.	Svitavy	21	7	1	3 10 121:141 26
9.	Žďár n. S.	21	8	0	1 12 104:149 25
10.	Opava	21	7	0	2 12 97:118 23
11.	Třebíč	21	4	2	1 14 125:150 17
12.	H. Suchá	21	2	0	3 16 90:140 9

Hokejisté odjížděli do Šumperku s jistotou play-off

Hokej Šumperk 2003 – HC Tatra Kopřivnice 9:1 (2:0, 4:1, 3:0)

Š u m p e r k (cab) – S relativním klidem odjížděli hokejisté HC Tatra Kopřivnice do Šumperku, kde je v sobotu 16. února čekal ve 40. kole II. ligy duel s vedoucím celkem východní skupiny. Středěni prohra Opavy s Orlovou totiž posunula tatrováky do vytoženého play-off. V podhůří Jeseníků je však čekala studená sprcha.

Draci již od úvodních minut Kopřivnici přehrávali

bakl 1:9. „Šumperk byl výkonnostně úplně jinde, nestíhali jsme ve všech činnostech. Nebýt brankářů, mohlo to dopadnout ještě hůře. Bohužel je to teď z naší strany takové nemastné neslané, protože kluci si plní pracovní povinnosti a na tréninku se nedokážeme sejit kompletní,“ mrzí trenéra Jaroslava Kofroně. Kopřivnice se ve čtvrtfinále play-off hraném na tři vítězné zápasy utká buď s Havlíčkovým Brodem, nebo se Žďárem nad Sázavou. Začínat bude venku 2. března a doma se v odvjetném utkání

představí hned v pondělí 4. 3. **Branka Kopřivnice:** 26. Červenka (Sluštík); **sestava Kopř.:** Hromada (od 41. Fendrich) - Stríž, Imrich, Fícek, Krutil, Puškár, Bail, Fojtík – Pěničik, Hrubý, Korec, J. Mach, M. Mach, Červenka, Suchý, A. Kofroň, Gola, Sluštík.

II. liga mužů sk.	V	po 40. kole
1. Šumperk	37	22 4 3 8 148:85 77
2. Hodonín	36	21 2 3 10 170:114 70
3. Val. Meziříčí	36	20 4 2 10 137:105 70
4. Kopřivnice	36	16 5 0 15 130:124 58
5. Opava	36	12 5 5 14 123:113 51
6. Nový Jičín	37	12 4 3 18 104:132 47
7. Orlová	36	9 1 4 22 111:167 33

Na mistrovství ČR byly atletky šestá a osmá

P r a h a , O s t r a v a (cab) – Skvělých výsledků na Halovém mistrovství ČR ve vícebojích, které probíhalo od pátku 8. do neděle 10. února v hale pražského Olympu ve Střovicích, dosáhly atletky AK E. Zátópka Kopřivnice Adéla Tkáčová a Ema Feilhauerová. Účast pro dvacítku nejlepších žákyň z celé ČR na této vrcholné akci si děvčata vybojovala bodovými zisky na nedávném mistrovství Moravy a Slezska, kde Tkáčová brala zlato a Feilhauerová stříbro. Na republikovém šampionátu to v celkovém pořadí vlastně potvrdily, protože ačkoliv Tkáčová obsadila šestou příčku (3 130 b.), a Feilhauerová osmou (3 026 b.), v rámci závodnic z Moravy a Slezska by opět byly první a druhá. Obě si bodovými zisky za celý pětiboj (běh na 60 m s překážkami, skok vysoký, skok daleký, vrh koulí a běh na 800 m) výrazně zlepšily osobní rekordy, a Tkáčová dokonce stanovila nový klubový rekord na šedesátce s překážkami a osobáky pak přidala ještě ve výšce a v kouli. Feilhauerová si vytvořila nová maxima na překážkách a v kouli, v dále si pak osobní rekord vyrovnala.

Celá řada mladých kopřivnických atletů se představila tutéž sobotu na atletickém halovém mítinku Kids Athletics Poruba, který se konal v ostravské atletické hale. V nebývalé konkurenci 733 dětí z 65 klubů nejen z celé Moravy a Slezska, ale i z Polska dokázali závodníci AK EZ vybojovat celkem deset medailí a dalších deset umístění v první osmičce, což je ve sprintech a některých technických disciplínách finálovou metou. V mladších žákyních zvítězily Alexandra Huňková v běhu na 60 m s překážkami a Lenka Vrbancová ve vrhu koulí, v téže disciplíně byla stříbrná Huňková a bronz přidala do kopřivnické sbírky v této kategorii Patricie Pešlová ve finále běhu na hladké šedesátce. V mladších žácích získal zlato Šimon Bartoň ve vrhu koulí a Daniel Hanzelka ve skoku dalekém, který si z Ostravy odvezl ještě bronz z vrhu koulí, a o stříbro se pak v této kategorii postaral Vojtěch Raška v běhu na 60 m s překážkami. Ve starších žákyních získala Hana Soukalová hned dvě medaile, a to bronzové z běhu na 60 m s překážkami a z vrhu koulí.

Marek Bukovský vyzdvihuje široký

K o p ř i v n i c e (cab) – Kopřivnickým házenkářům se letos v extralize daří až nad očekávání dobře. Po 17 kolech (v době uzávěrky tohoto čísla novin ještě nebyla odehrána dohrávka 18. kola s Jičínem) figurovali na čtvrté příčce s 21 b. za devět vítězství, tři remízy a pět proher a vytožené play-off mají na dosah. Jak hodnotí dosavadní výkony týmu spojka Marek Bukovský, přináší následující rozhovor.

Letos předvádíte jako tým skvělou hru, jak to vidíte vy?

S tím, jak loni přišel trenér Veřmiřovský, jsme si stanovili cíle, které jsme už v loňském roce překonali. Říká se, že těžší je ten úspěch obhájit. Letos se nám to ale zatím daří. Až na pár nevydařených zápasů vše funguje tak, jak má.



Teď nastoupil i brankář Jakub Ripper. Když tito mladí hráči dostanou šanci, chopí se ji. Je skvělé, že máme tak široký kádr, protože je lepší mít rozehraných více hráčů. Házená je kontaktní sport a kdykoliv se může někdo zranit.

Letos vás ani příliš ne-

Takže určitě jsme spokojeni s dosavadním průběhem sezony a postavením v tabulce.

Tři zápasy jste prohráli těsně a máte tři remízy, takže jste na tom mohli být ještě lépe.

V těch třech utkáních jsme nezvládli koncovku, asi to bylo o hlavě. Hodně nás ale mrzí propadáky doma s Jičínem a s Plzní, a možná ještě více remíza doma s Brnem, kdy jsme nebyli spokojeni s nasazením a měli na to vyhrát.

Co letos zdobí vaši hru?

Nejvíce nás drží šifka kádra a vyrovnanost. Myslím si, že je těžké se na nás připravit, jelikož každý zápas střídá góly někdo jiný.

Velmi dobře do týmu zapadli i mladí hráči.

To je pravda, Adam Očko- vič podává velmi dobrý výkon,

kádr, soudržnost a týmového ducha

trápí zranění.

Nastěhnutí ne. V přípravě s Rumuný sice Zdeňku Čadroví zlomili nos a Jan Hanus si pochroumal rameno, ale v následujících ligových zápasech hráli i s touto indispozicí. Jde vidět, že síla mančafu je v tom, že držíme při sobě a jsme ochotni na hřišti nechat všechno a bojovat jeden za druhého. Ještě Hardt si před dvěma týdny přivodil na tréninku lehký otřes mozku, ale už by měl hrát.

Play-off máte na dosah, chtěli byste v něm dostat nějaký konkrétní tým, nebo naopak je nějaký, na který byste narazit nechťeli?

Nad tím nikdo z nás nepřemýšlí. Nechceme nějak kalkulovat, na koho bychom šli, nemuselo by se nám to vyplatit. Jestli se nám proti ně-

komu hraje lépe nebo hůře, těžko říct. Koho dostaneme, toho budeme mít a na toho se připravíme.

Čeho byste chtěli v play-off dosáhnout?

Tabulka je letos nesmírně vyrovnaná, ale máme to rozehrané dobře. Chtěli bychom skončit po základní části do čtvrtého místa, abychom začínali doma. Pak uvidíme, kam až se dostaneme, rádi bychom do semifinále a pak zabojovat o medaili. Ale je to ošemetné, hraje se hodně zápasů během krátké doby a stát se může cokoliv.

V sobotu vás čeká domácí duel s Hranicemi, které nově vede váš bývalý trenér z dorostu Miroslav Bartoň, takže bude mít zápas zvláštní náboj. Možná byste mohli tušit, s jakou hrou přijde.

Nic mimořádného bych v tom neviděl. Předtím tam trénoval pan Hrabal, který je vlastně také bývalý kopřivnický trenér. Každého soupeře bereme stejně a chceme ho porazit. Těžko říct, s čím přijde. Je tam chvíli a nevím, co dokáže za tak krátkou dobu změnit.

Nicméně atmosféra bude určitě parádní, jak je tomu v každém domácím utkání, a slyšet jsou i hraničtí fanoušci.

Z Hranic vždy jezdí početný fanclub, takže čekáme bouřlivou atmosféru i tentokrát. Na naše domácí zápasy chodí čím dál víc lidí a fandí, za což jsme jim strašně vděční. Dokonce s námi někdy jezdí i ven, byli třeba v Brně, v Novém Veselí a chystají se i do Jičína.



Adélu Machovou (FBC Vikings Kopřivnice) nezastavila ani bránící soupeřka, ani brankářka a díky ní vyválčily florbalistky proti Olomouci bod.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ